
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ

Λάρισα :  23-03-2022

Αριθμ. Πρωτ.: 12423

Προκήρυξη σύμβασης
Αγαθά
Νομική βάση:  Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
Ι.1) Επωνυμία και διευθύνσεις   ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, Ρούσβελτ & Οικ. Εξ. Οικονόμων 8α,  ΛΑΡΙΣΑ 41222,  ΕΛΛΑΔΑ,  Αρμόδιος για πληροφορίες: Ευθυμία Ζιώγα, Τηλέφωνο: +30 
2410680242  Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: pronia@larissa-dimos.gr  Φαξ: +30 2410680244 Κωδικός NUTS: EL612,
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο: Γενική διεύθυνση: www.larissa.gov.gr
Ι.3) Επικοινωνία Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση. 
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση:www.promitheus.gov.gr
Ι.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής  Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης
Ι.5)Κύρια δραστηριότητα   Γενικές δημόσιες υπηρεσίες
Τμήμα II: Αντικείμενο
II .1)  Εύρος της σύμβασης
II .1.1)  Τίτλος: Προμήθεια Τροφίμων & Ειδών Βασικής Υλικής Συνδρομής στo πλαίσιo του επιχειρησιακού  προγράμματος Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής συνδρομής του T.E.B.A  
2018-2019 (MIS 5029534).  Αριθμός αναφοράς: συστημικός ΕΣΗΔΗΣ: 151507.
II .1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV 15000000 Τρόφιμα, ποτά, καπνός και συναφή προϊόντα 
II .1.3)  Είδος σύμβασης  Αγαθά
II .1.4)  Σύντομη περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης  είναι  η Προμήθεια, η Αποθήκευση και η Διανομή Τροφίμων και Ειδών Βασικής Υλικής Συνδρομής (ΒΥΣ) στους δικαιούχους
του ΤΕΒΑ της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας. 
II .1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία  Αξία χωρίς ΦΠΑ: 2 759 895.00 EUR
II .1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι
II .2) Περιγραφή
II  .2.2)  Επιπλέον  κωδικός(-οί)  CPV   03211300-6  ΡΥΖΙ,   03221210-1  ΦΑΣΟΛΙΑ,  03212211-2  ΦΑΚΕΣ,  15851100-9  ΜΗ  ΜΑΓΕΙΡΕΜΕΝΑ  ΖΥΜΑΡΙΚΑ (ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ),   15850000-1
ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΖΥΜΑΡΙΚΩΝ  (ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ), 15540000-5 ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ (ΓΡΑΒΙΕΡΑ), 15542300-2 ΦΕΤΑ, 15511600-9 ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΟ ΓΑΛΑ (ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ), 15831000-2 ΖΑΧΑ-
ΡΗ,  15331428-3 ΣΑΛΤΣΑ ΑΠΟ ΤΟΜΑΤΑ (ΕΛΑΦΡΩΣ  ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΟΣ ΧΥΜΟΣ ΤΟΜΑΤΑΣ), 15612120-8  ΚΟΙΝΟ ΑΛΕΥΡΙ ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ  (AΛΕΥΡΙ ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΧΡΗΣΗΣ),  15884000-8
ΤΡΟΦΈΣ ΓΙΑ ΜΩΡΑ  (ΚΡΕΜΑ ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ),  15612220-9 ΡΥΖΑΛΕΥΡΟ, 15511700-0 ΣΚΟΝΗ ΓΑΛΑΚΤΟΣ (ΓΑΛΑ ΣΚΟΝΗ ΓΙΑ ΜΩΡΑ 1ΗΣ  & 2ΗΣ  ΒΡΕΦΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ), 15113000-3  ΧΟΙΡΙΝΟ
ΚΡΕΑΣ, 15111000-9 ΒΟΕΙΟ ΚΡΕΑΣ, 15411110-6 ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ, 03222321-9 ΜΗΛΑ, 03212100-1 ΠΑΤΑΤΕΣ, 33711720-0 ΟΔΟΝΤΟΚΡΕΜΑ, 33711710-7 ΟΔΟΝΤΟΒΟΥΡΤΣΕΣ, 33711610-6 ΣΑ -
ΜΠΟΥΑΝ, 39830000-9 ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ(ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ), 39831200-8  ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ (ΣΚΟΝΗ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ ΡΟΥΧΩΝ), 33741100-7 ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΚΑΘΑ-
ΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΧΕΡΙΩΝ (ΥΓΡΟ ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ), 39832000-3 ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΛΥΣΙΜΟ ΤΩΝ ΠΙΑΤΩΝ (ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ), 33750000-2 ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΡΕΦΙΚΗΣ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ (ΜΩΡΟΜΑ-
ΝΤΗΛΑ), 33771200-7 ΒΡΕΦΙΚΕΣ ΠΑΝΕΣ.
II .2.3) Τόπος εκτέλεσης  Κωδικός NUTS: EL612                                                                                                                                 
II .2.4)  Περιγραφή της σύμβασης:  Αντικείμενο της σύμβασης  είναι  η Προμήθεια, η Αποθήκευση και η Διανομή Τροφίμων και Ειδών Βασικής Υλικής Συνδρομής (ΒΥΣ) στους δι -
καιούχους του ΤΕΒΑ της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας. Συγκεκριμένα, στις υποχρεώσεις των Υποψηφίων Αναδόχων περιλαμβάνεται η προμήθεια των Τροφίμων και των ΒΥΣ, η
συσκευασία των ειδών με βάση το μίγμα των ειδών κάθε συνταγής, η αποθήκευση των ειδών προς διανομή και αυτών που επιστρέφονται μετά από κάθε διανομή, η παράδοση των
ειδών κάθε διανομής στους χώρους που θα υποδεικνύει η Αναθέτουσα Αρχή και η συνεργασία με τη Αναθέτουσα Αρχή κατά το στάδιο της τελικής διάθεσης των πακέτων στους τε-
λικούς ωφελούμενους, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς  τους Απόρους (Τ.Ε -
.Β.Α.), με σκοπό τη διανομή τους στους ωφελούμενους του Προγράμματος.                                      
II .2.5) Κριτήρια ανάθεσης  Τα κριτήρια  που αναφέρονται κατωτέρω.      Τιμή.
 Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη προσφερόμενη τιμή) για το σύνολο των ποσοτήτων των
προς προμήθεια ειδών όπως αναλυτικά αποτυπώνονται στον Πίνακα του άρθρου 1. Οι προσφερόμενες τιμές και τα προσφερόμενα ποσοστά έκπτωσης θα παραμένουν σταθερά
καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης.
II .2.6) Εκτιμώμενη αξία       Αξία χωρίς ΦΠΑ: 2 759 895.00 EUR
II .2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών  Λήξη: 31/12/2022
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι  Περιγραφή παρατάσεων: Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί να παρατείνεται, πριν από τη λήξη του αρχικού
συμβατικού χρόνου παράδοσης, υπό τις ακόλουθες σωρευτικές προϋποθέσεις: α) τηρούνται οι όροι του άρθρου 132 περί τροποποίησης συμβάσεων β) έχει εκδοθεί αιτιολογημένη
απόφαση του αρμόδιου οργάνου γ) το χρονικό διάστημα της παράτασης είναι ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό συμβατικό χρόνο παράδοσης.
II .2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές  Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι
II .2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης  Δικαιώματα προαίρεσης: όχι
II .2.13)  Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι.  Ταυτότητα του έργου:  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ (Τ.Ε.Β.Α.) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 2018 – 2019 – Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ.
Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III .1)    Προϋποθέσεις συμμετοχής
III .1.1)   Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο    
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: Ως διακήρυξη
III .1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια  Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης
III .1.3)  Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα   Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης
Τμήμα IV: Διαδικασία
IV .1) Περιγραφή
IV .1.1) Είδος διαδικασίας  Ανοικτή διαδικασία
IV .1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA) ) Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι
IV .2) Διοικητικές πληροφορίες
IV .2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής  Ημερομηνία: 26/04/2022, Τοπική ώρα: 15:00 μ.μ
IV .2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:  Ελληνικά
IV .2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)
IV .2.7)  Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών Ημερομηνία: 02/05/2022, Τοπική ώρα: 10:00 π.μ.
Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI .1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις   Πρόκειται για επαναλαμβανόμενη δημόσια σύμβαση: όχι
VI .4)  Διαδικασίες προσφυγής
VI .4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής  
Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών Λεωφ. Θηβών 196-198, Αγ. Ιωάννης Ρέντης, 18233, Κτίριο Κεράνης  Αγ. Ιωάννης Ρέντης 18233 ΕΛΛΑΔΑ  Τηλέφωνο: +30 2132141216Ηλε -
κτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr Φαξ: +30 2132141229, Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.aepp-procurement.gr

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜHΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΤΟΥ Ε.Π. ΕΒΥΣ  του ΤΕΒΑ 

             

ΤΕΒΑ / FEA
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

                            Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας
προς τους Απόρους

http://www.google.gr/url?sa=i&rct=j&q=&source=imgres&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiAgcG3xbrKAhWBeA4KHfaPDgQQjRwICTAA&url=http://www.lithuaniatribune.com/25639/the-needless-controversy-of-nobel-peace-prize-201225639/10530873-european-union-logo/&psig=AFQjCNF4pm7jZYZYKcdTfc7pLc3KrtO3xg&ust=1453453252043947


ΑΔΑ: Ω5ΑΔΩΛΞ-2ΒΒ



VI .4.3) Υποβολή προσφυγών  Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών: Η προδικαστική προσφυγή κατατίθεται στον ηλεκτρονικό
τόπο του διαγωνισμού www.promitheus.gov.grκαι κοινοποιείται με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην ΑΕΠΠ. Η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής εί -
ναι α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυ -
πία ή β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως, γ) δέκα (10) ημέρες από την
πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης,
η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης, η προθεσμία για την άσκηση της προδι-
καστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης.

                                                                                                                                               
 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

                                                                                                                       
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΛΤΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜHΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΤΟΥ Ε.Π. ΕΒΥΣ  του ΤΕΒΑ 

             

ΤΕΒΑ / FEA
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

                            Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας
προς τους Απόρους

http://www.google.gr/url?sa=i&rct=j&q=&source=imgres&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiAgcG3xbrKAhWBeA4KHfaPDgQQjRwICTAA&url=http://www.lithuaniatribune.com/25639/the-needless-controversy-of-nobel-peace-prize-201225639/10530873-european-union-logo/&psig=AFQjCNF4pm7jZYZYKcdTfc7pLc3KrtO3xg&ust=1453453252043947


ΑΔΑ: Ω5ΑΔΩΛΞ-2ΒΒ


		2022-03-23T07:57:23+0151
	NIKI KOUTSOUROUMPA
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2022-03-23T08:58:06+0200
	Athens




